<sup>58</sup> XXXII: *Siquidem causae continentia non est dividenda, opus est explicare quandonam causae continentia dividi intelligatur nec non praecepta complere, quibus causarum connexio et actionum atque actorum etiam cumulationes regantur.*

<sup>59</sup> XXXIII: *Cum negotium vere maximi momento sit tractatio, quaestionum illarum quae praeviae audiunt nec non illarum quae praejudiciales dicuntur, optandum maxime, ut utrumque systema pandatur appositis regulis pro eisdem deducendis, tractandis atque solvendis. Quod si de competentia jurisdictionali agatur, id statuendum est, eandem, nempe, unico superioris decreto perimi atque finire.*

<sup>60</sup> XXXIV: *Ad vitanda pericula immoderati arbitrii atque pro uniformitate tuenda, id etiam desideratur, ut eo quae respiciunt dies habiles atque inhábiles, terminos judiciales, horum durationem (quae brevis sit oportet) prorogabilitatem vel improrogabilitatem, conditionem ordinariam vel extraordinariam atque modus eosdem computandi, sequelas contumaciae atque facultates iudicis pro ejusdem officio sive nobili sive mercenario, pressius stabiliantur atque determinantur.*

<sup>61</sup> XXXV: *Quoad recusationes iudicum, signandi casus in quibus inhábiles habendi sint; ita tamen quod ad arbitros recurrere opus non sit. Ipse iudex de existentia aut non existentia inhabilitatis pronuntiet. Si se habilem pronuntiante litigantes aut eorum aliquis oppositum senserit, quaestio seu incidens breviter tractanda unoquoque superiori decreto finienda; quod si iudex inferior se inhibuerit, superiori quam primum*

No faltaron algunos *postulata* referidos a las medidas para agilizar el proceso, una de las cuales era la *conciliación*: según el prelado tarraconense, el acto de conciliación tenía que ser muy bien regulado, como institución obligatoria general, sin la cual la comunicación escrita de la querrela no pudiese tener lugar. Asimismo debían definirse los casos en los cuales razones de bien público u otras especiales impidieren intentar una conciliación. Ahora bien, el acto debiere celebrarse ante un juez, de allí que estando presentes los defensores –entre nosotros “hombre buenos” escribía el arzobispo– el juez tuviere la potestad de pronunciarse justa y equitativamente, por ejemplo, la separación semestral en las causas de divorcio u otras, sobre todo cuando la discordia tuviere como fundamento un movimiento repentino de ira, u otra causa leve o de breve duración. A través de esta vía, constataba el prelado, se habían evitado innumerables divorcios en algunas diócesis de España, donde la práctica anteriormente mencionada se había arraigado, la cual ayudaba admirablemente a la conciliación de las voluntades<sup>62</sup>.